
Id: 705320CB-DEA3-4AFE-A206-6859721A6773. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXX/323/2022 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

obowiązującej na terenie Gminy Lubraniec oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ) w związku z art. 6j 

ust. 1 pkt 1, ust. 2a i art. 6k ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ( tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm. 1)) 

RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  stanowi iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej                         

w § 2 ust. 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w wysokości  

26,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość jeżeli odpady  są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla piątej i każdej 

kolejnej osoby zamieszkującej w jednej nieruchomości lokalowej w wysokości 24,00 zł.  

miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość jeżeli odpady są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym w wysokości 2,00 zł. miesięcznie od stawki określonej w ust. 1 i 2  

niniejszego paragrafu. 

4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi                     

w wysokości 52,00 zł. miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/129/2020 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 24 kwietnia             

2020 r. w sprawie ustalenia stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

obowiązującej na terenie Gminy Lubraniec oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym ( Dz. Urz. Woj. Kuj.–Pom. 

z  2020 r., poz. 2292).  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku       

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

    w Lubrańcu  

            Piotr Sławianowski 

                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r., poz. 2320 oraz z 2021r., poz.1648 i poz. 2151. 



Id: 705320CB-DEA3-4AFE-A206-6859721A6773. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

 

Rada Miejska w Lubrańcu uchwałą Nr XIV/129/2020 z dnia 24 kwietnia 2020 r.,               

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującej na 

terenie Gminy Lubraniec oraz zwolnienia  w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących  bioodpady stanowiące  odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym uchwaliła następujące  stawki opłat: 

20,00 zł. miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość jeżeli odpady są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Uchwalono, też stawkę opłaty dla piątej i każdej kolejnej osoby zamieszkującej                        

w jednej  nieruchomości lokalowej w wysokości 18,00 zł. miesięcznie za jedną osobę. Zgodnie 

z postanowieniami  art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach wprowadzono zwolnienia w części z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 2,00 zł. miesięcznie dla właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w przydomowych 

kompostownikach dla stawek określonych wyżej oraz ustalono stawkę opłaty  podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 40.00 zł. miesięcznie za jedną osobę 

zamieszkującą daną nieruchomość jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gmina 

pokrywa z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które na rzecz gminy 

obowiązani są ponosić właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

W związku z rozstrzygnięciem przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

nastąpiła konieczność podwyższenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a ww. ustawy rada gminy ustala stawki opłat w wysokości 

nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane 

w sposób selektywny wynoszą, w przypadku metody od liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość 2% miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę tj. 38,38 zł. za 

osobę na miesiąc. Natomiast uchwalona podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi nie może być niższa niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż 

czterokrotna wysokość stawki odpadów zbieranych w sposób selektywny. Przepisy ustawy 

nakładają obowiązek wprowadzania w niniejszej uchwale zwolnień w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w przydomowych kompostownikach, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami z gospodarstw domowych. 

Stawki opłat uregulowane w wyżej cytowanej uchwale nie pokryją kosztów obsługi 

systemu odbierania odpadów komunalnych od mieszkańców w 2022 roku. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2 pkt. 3 wyżej cytowanej ustawy Rada Miejska określając stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami bierze pod uwagę koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się: odbiór, transport, odzysk 

i unieszkodliwianie odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, tworzenie i utrzymanie  punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

obsługę administracyjną  systemu i koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 

postępowania z odpadami. 

Łączne koszty związane z gminnym system gospodarowania odpadami w 2022 roku 

szacuje się na kwotę około 2 240 981,00 zł.  

Wyłoniony w drodze przetargu wykonawca z dnia 6 grudnia 2021 roku zaproponował 

wykonanie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów na okres od  1 stycznia do 31 grudnia 

2022 roku za kwotę 805,00 zł brutto za 1 [Mg] szacuje się na podstawie minionych lat, że 



Id: 705320CB-DEA3-4AFE-A206-6859721A6773. Uchwalony Strona 3 

 

mieszkańcy w Gminie Lubraniec w 2022 roku wytworzą około 2 500 [Mg] odpadów (dane 

szacunkowe) x 805,00 zł. = 2 012 500,00 zł. rocznie. 

Stawka na 2022 rok wzrosła o 75,00 zł za 1 [Mg]  odebranych  i zagospodarowanych 

odpadów tj. o 10,27 % ( w cenę wliczono wyposażenie wszystkich nieruchomości w zabudowie 

jednorodzinnej w jeden pojemnik o pojemności 110/120 l do gromadzenia resztkowych odpadów 

(około 2302 szt.) oraz komplet  worków do selektywnego zbierania czterech  frakcji odpadów.  

Wyposażenie nieruchomości wielolokalowych  w pojemnik 1100 l w ilości 84 szt do 

gromadzenia resztkowych odpadów i 120 szt. pojemników o pojemności od 1100 l do 1500l do 

selektywnego zbierania odpadów, przeprowadzenie edukacji ekologicznej w szkołach 

i przedszkolu promującej selektywną  zbiórkę odpadów oraz zakaz palenia odpadów 

w paleniskach domowych: 

Prowadzenie PSZOK koszt roczny  53 136,00 zł; 

Koszty obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie 

prawidłowego postepowania z odpadami  szacuje się w 2022 roku na kwotę 175 345,00 zł. na 

kwotę tą składają się wynagrodzenia pracownicze, koszty z tytułu inkasa w sprawie zarządzenia 

poboru opłaty za gospodarowanie odpadami, zakup aplikacji na telefon „kiedy śmieci, zakup 

worków do sprzątania nielegalnych wysypisk itp. 

Natomiast na podstawie danych wynikających z aktywnych deklaracji złożonych przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych dochody przy  obecnie obowiązujących stawkach 

szacuje się na kwotę około 1 687 128,00 zł. (dane szacunkowe). Wpływy przy obecnie  

obowiązujących stawkach nie  wystarczają na pokrycie kosztów  firmie odbierającej odpady . 

W związku z powyższym w celu ustalenia wysokości opłaty dokonano analizy, która pozwoli  na 

osiągnięcie wpływów w wysokości pokrywającej koszty funkcjonowania systemu. Tabela 

poniżej  przedstawia   przychody funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. 

R
o

d
za

j 
 

o
d

p
a

d
ó

w
 

L
ic

zb
a

 o
só

b
  

st
a

n
 n

a
 

2
1

  
lu

te
g

o
 2

0
2

2
ro

k
u
 

S
ta

w
k

a
 o

b
ec

n
ie

 

o
b

o
w

ią
zu

ją
ca

 

R
o

k
 2

0
2

2
 

 s
za

cu
n

k
o

w
e 

w
p

ły
w

y
 

p
rz

y
 o

b
ec

n
ie

 

o
b

o
w

ią
zu

ją
cy

ch
 

st
a

w
k

a
ch

 

P
ro

p
o

n
o

w
a

n
a

 

st
a

w
k

a
 p

o
 

p
o

d
w

y
żs

ze
n

iu
 

R
o

k
 2

0
2

2
 

sz
a

cu
n

k
o

w
e 

w
p

ły
w

y
 

p
o

 p
o

d
w

y
żs

ze
n

iu
 

k
a

żd
ej

 s
ta

w
k

i 
o

 6
 z

ł 

S
za

cu
n

k
o

w
y
 

w
zr

o
st

 w
p

ły
w

ó
w

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

z 
o

p
ła

t 

S
eg

re
g

o
w

a
n

e
 

2516 osób 20,00 zł 
 

603 840,00 zł /rok 
 

26,00 zł 
 

724 608,00 zł / rok 
120 768,00 zł 

S
eg

re
g

o
w

a
n

e 

–
o

b
n

iż
o

n
a
 

130 osób 18,00  zł 
 

28 080,00 zł /rok 
 

24,00 zł 
34 320,00 zł / rok 6 240,00 zł 

S
eg

re
g

o
w

a
n

e 
z 

K
o

m
p

o
st

o
w

n
ik

ie
m

 

 
4343 osoby 

18,00 zł 

 

 
938 088,00 zł /rok 

 

 
24,00 zł 

1 146 552,00 zł/ rok 208 464,00 zł 



Id: 705320CB-DEA3-4AFE-A206-6859721A6773. Uchwalony Strona 4 

 

S
eg

re
g

o
w

a
n

e 
z 

k
o

m
p

o
st

o
w

n
ik

ie
m

 
o

b
n

iż
o

n
a
 

 

 
610 osób 

 

16,00 zł 117 120,00 zł /rok 
 

22,00 zł 
 

146 400,00 zł/rok 
 

29 280,00 zł 

Razem 
Ogółem: 
7599 osób 

N.D 
1 687 128,00 zł                 

/ rok 
N.D 2 051 880,00 zł / rok 364 752,00 zł 

 

Proponowane w niniejszej uchwale nowe stawki opłat dla nieruchomości zamieszkałych 

nie przekraczają stawek maksymalnych określonych w ustawie i nie pokryją w całości 

szacowanych kosztów systemu. Z uwagi na możliwość ustawową wynikającą  z art. 6r ust. 2da 

ww. ustawy rada gminy może postanowić, w drodze uchwały o pokryciu części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranych 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z powyższym Burmistrz Lubrańca 

proponuje pokryć brakującą część kosztów sytemu gospodarki odpadami ze środków własnych 

gminy na podstawie  podjętej przez Radę Miejską w Lubrańcu uchwałę nr XXVII/279/2021 

z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Zmiana  stawki nie będzie powodowała konieczności składania  nowej deklaracji przez 

właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu  czystości 

i porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi burmistrz zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych 

podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczenia 

opłaty, stosując wysokość opłaty podana w zawiadomieniu. 

Mając powyższe na uwadze proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały                                

w proponowanym brzmieniu podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

    w Lubrańcu  

 

            Piotr Sławianowski 

 


